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اشتباهات سفر
  چمدان بزرگ یا چند چمدان با خود می برید

سفر ديگر جاي حفظ كلاس فشن و مد نيست براي همين نياز نيست براي هر 
موقعيتي لباس برداريد، پس يك چمدان كافي است.  

  در سفر به خارج از کشور، برای سیم کارت و تلفن برنامه ریزی نمی کنید
چيزی که شما به آن »رومينگ بين المللی« می گوييد برای اپراتور تلفن 
شما »سود سهامدار« محسوب می شود! يک هفته پيامک زدن از يک کشور 
به کشور ديگر نبايد بيشتر از يک جراحی باز قلب برايتان هزينه بردارد! ولی اين 
 اتفاق برای اکثر مسافران خارجی می افتد، چون آنها قبل از سفر برای اين قضيه

 برنامه ريزی نمی کنند.
  به هتل های »نزدیک به مرکز شهر« اعتماد می کنید

اين عبارت »نزديک به مرکز شهر«  هزار و يک تفسير و تعبير دارد. وقتی هتلی 
در نزديکی شهر پيدا  و در پولتان صرفه جويی می کنيد، درواقع آن پول را خرج 
حمل ونقل، کرايه تاکسی و ... می کنيد و اين مورد يکی از گناهان کبيره مسافرت 

محسوب می شود!
  سوار خودرو های »شاتل« فرودگاه می شوید

مي خواهيد هزينه تاكسي را كاهش دهيد و براي همين سوار اين خودرو ها 
مي شويد، اما اين نكته را فراموش مي كنيد كه معلوم نيست شما را اول پياده کند يا 
آخر و هميشه به ياد داشته باشيد چيزی که در سفر از همه چيز مهمتر است وقت 

شماست. پس تاکسی بگيريد و به فکر صرفه جويی نباشيد.
  دَر شامپوها را در کل مسیر محکم نکرده اید

شامپوهای کوچک اشانتيون و بطری های حالت دهنده مو شايد خيلی به دردبخور 
 باشند، ولی تا وقتی که در آنها در مسير باز نشود و کل کيف يا چمدان شما را

 شامپويی نکند.

  فکر می کنید می دانید بهترین زمان برای رزرو بلیت چه زمانی است
تحقيقات نشان داده اند که بهترين زمان برای خريد بليت ارزان برای پروازهای 
داخلی 21 روز و برای پروازهای بين المللی 34 روز قبل از حرکت است، ولی درواقع 
ارزان ترين بليت ها 49 روز قبل از پرواز بايد خريده شوند، حتی بعضی از تحقيقات 

نشان داده اند که 80 روز قبل از پرواز بايد بليت را تهيه کرد.
  سخت تلاش می کنید تا در خرید چانه بزنید

چانه زني يكي از اصول خريدكردن است، ولی آيا واجب است که به خاطر مقدار 
کمی پول برای يک کيف دستی که قرار است ته کمدتان بماند، اين قدر وقت تلف 
کنيد؟ پس هرگز کام خود را با رودررو شدن با يک بازار پر از فروشنده و مغازه دار 

گرسنه تلخ نکنيد.
  در فرودگاه پولتان را تبدیل  نمی کنید

در فرودگاه پول تبديل کنيد و زحمت، ريسک و اتلاف وقت شهری را به جان 
نخريد. عقيده عموم مردم اين است که فقط آماتورها در فرودگاه پول تبديل 
می کنند، زيرا در شهر نرخ ارز خارجی بهتر است، ولی اغلب اين طور نيست و در اکثر 
فرودگاه ها از شما برای کمتر از 300 دلار کميسيون نمی گيرند، اين در حالي است 

كه براي تبديل كردن در شهر حداقل بايد يك ساعت وقت تلف كنيد.   
  دمپایی های ارزان می خرید

شما پيش خودتان فکر می کنيد که »قراره فقط يه هفته اينارو بپوشم، اصلا 
نمی خواهم ببرمشان خانه، چرا بايد جنس خوب بخرم؟« جواب اين سوال را 
 وقتی می گيريد که دمپايی تان پاره می شود و وسط گردش جنگلی بايد از همانجا

 به هتل برگرديد.
   از غذای خیابانی می ترسید

هيچ کس دوست ندارد در سفر مريض شود، ولی در سفر به کشورهايی همچون 
مکزيک و تايلند، اگر غذاهای خيابانی را امتحان نکنيد، انگار به اين کشورها نرفته ايد. 

محلی ها و فروشنده ها هم از غذای مسموم خوششان نمی آيد. اگر برای غذايی صف 
بسته اند، مي توانيد به غذای آنجا مطمئن باشيد. جملاتی مانند »محلی ها به اين 

باکتری ها مصون هستند« را فراموش کنيد.
   جزییات رزرواسیون خود را پرینت نمی کنید

پيش خود می گوييد اين جزييات را در گوشی تلفن و کامپيوترتان داريد، پس چرا 
بايد زحمت پرينت گرفتن از نام و نشانی هتل را به خود بدهيد؟ زيرا وقتی هواپيمای 
شما فرود می آيد، به خصوص بعد از گذشتن از اقيانوس ها ممکن است گوشی، 

کامپيوتر، تبلت يا وسايل ديگر شما فورا با شبکه محلی کار نکنند. 
  از کارت اعتباری برای گرفتن پول نقد استفاده می کنید

در بعضی کشورها، کمپانی های کارت اعتباری برای گرفتن پول نقد، نرخ 
تراکنش بالايی )بيش از 15 درصد( می گيرند. اين تراکنش های خاص بيش از 
خريدهای ديگر هزينه برمی دارند. اگر بخواهيد از دستگاه ATM ارز برداشت 

کنيد، نرخ تبديل  آن بسيار بالاست.
  بیش از حد عکسبرداری می کنید

وسواس و حس اجبار شما به مستندسازی هر منظره، مجسمه و ... باعث می شود 
حس وحال آن لحظه را خراب کنيد و تجربه سفر را فقط از دريچه دوربين ببينيد. 
سفرتان حالا با عکس های کم کيفيت در يک دستگاه ديجيتال تعريف می شود 
 و به شما اطمينان می دهيم که بعدا حتی 20 دقيقه هم صرف نگاه کردن به

 آنها نمی کنيد.
  قبل از عزیمت تاریخ  ویزای خود را چک نمی کنید

وقتی روز عزيمت می رسد و در کانتر بليت، شما را رد می کنند، کابوس عمرتان 
را تجربه می کنيد، زيرا نمی دانستيد که برای سفر به يک کشور خاص به ويزا نياز 
داريد. پس هميشه قبل از سفر چک کنيد ببينيد که برای سفر به آن کشور ويزا 

معتبر داريد يا خير. 

 

وسايل خوشگذرانی؛ مگر می شود بدون موسيقی 
دلخواه، چک کردن موبايل و خبر گرفتن از دوستان و 
احتمالا قرار دورهمی در مقصد خوش گذراند؟ بنابراين 
بايد اين وسايل را همراه ببريد. گوشی، شارژر موبايل، 
شارژر تبلت، هندزفری، دو شاخه، رابط، چند سی دی 
دلخواه، يک کتاب کم برگ برای لحظه هايی که شايد 
بخواهيد سری به ادبيات بزنيد و نگاهی به اين کتاب 

بيندازيد.
کيف مدارک؛ حتما در سفر نياز به مدارک داريد، 
برای اين که نگران گم شدنشان نباشيد، کيف کوچکی را 
انتخاب کرده و همه مدارک اعم از کارت ملی، شناسنامه، 
گواهينامه، کارت سوخت، بيمه خودرو، کارت عابر، 
پاسپورت و... را داخل آن قرار دهيد. در زمان بيرون 
 رفتن بهتر است آن را داخل گاوصندوق هتل بگذاريد.

خوراکی ها؛ اگر با تور مسافرت می کنيد که تکليف معلوم 
است. نيازی به برداشتن غذا و ديگ نيست. اما اگر قرار 
است خودتان به مقصد ويلای شخصی يا ويلای دوست 
و آشنا برويد، حتما اين وسايل را همراه ببريد. غذا برای 
مسير سفر و مقصد. برای اين کار بهتر است همراهتان 
ساندويچ های ساده مثل مرغ، کتلت، کوکو و... ببريد. از 
اضافه کردن سس به غذا هم خودداری کنيد تا ساندويچ 
خراب نشود. ميوه، نوشيدنی سالم مثل آب معدنی، 
تنقلات مثل آجيل خام، چای، بيسکوييت ساده و 
بدون کرم و... نيز همراه داشته باشيد. از به همراه بردن 
مواداوليه ای مثل ماهی، مرغ، گوشت و خوراکی هايی که 

امکان خراب شدن آنها وجود دارد، خودداری کنيد.
کمک های اوليه؛ حتی اگر آدم خيلی آرامی هم باشيد 
باز هم احتمال اين که خدايی ناکرده زخمی شويد، وجود 
دارد، بنابراين به قدر نياز و نه بيشتر، جعبه کمک های 
 اوليه شامل چسب زخم، پنبه، بتادين، الکل سفيد

باند کشی، گاز استريل، داروی سرماخوردگی، 
شربت  سينه،  شربت  تهوع،  ضد اسهال و 
درمان دل درد کودکان و يک بسته قرص حشره کش و 
دستگاه آن را همراه ببريد.جعبه ابزار؛ داخل خودرو وسايل 
لازم برای پنچرگيری و تعميرات اوليه خودرو وجود دارد. 
اما اگر احساس می کنيد چيزی کم است، قبل از حرکت 
آن را خريده و داخل خودرو بگذاريد. از پرباد بودن 
زاپاس چرخ حتما مطمئن شويد. يک بطری آب برای 
 شيشه شوی خودرو و زنجير چرخ هم همراه داشته باشيد.

هديه؛ اگر منزل اقوام می رويد، از اين ماجرا نبايد 
غافل شويد، بنابراين نه خريد آن را برای لحظه آخر 
بگذاريد و نه بسته بندی آن را. يک هفته مانده به عيد 
سر فرصت هديه را خريده و کادو کنيد. شب قبل از 
 سفر هم آن را کنار کيف دستی يا چمدان بگذاريد که 

فراموشش نکنيد. 
نقشه؛ اغلب موبايل ها نرم افزار GPS دارند، اما بهتر 
است همراهتان نقشه مقصد را داشته باشيد. به اين 
ترتيب اگر با خودروی شخصی سفر می کنيد، نگران تمام 
شدن باتری موبايل و سرگردان ماندن در مسير نخواهيد 
بود. علاوه بر اينکه در بعضی نقشه ها مراکز ديدنی مسير 
را هم علامت گذاری کرده اند، بنابراين می توانيد از 

ديدنی های مسير هم لذت ببريد. 

 وسایل مورد نیاز
 برای یک مسافرت خوب
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فهرست کنيد؛ اول از همه بايد بدانيد چه چيزهايی برای سفر نياز داريد. مسلما لوازم سفر برای هر نوع سفری متفاوت است، بنابراين بسته به نوع سفر، وسايل را فهرست 
کنيد. با اين کار ديگر ذهنتان درگير نخواهد بود و موردی را هم از قلم نمی اندازيد. لباس ها؛ در سفر قرار است راحت باشيد و نگران چروک شدن، اتونداشتن، تنگ و 
ناراحت بودن لباس و... نباشيد، بنابراين لباس هايی را انتخاب کنيد که اصطلاحا اسپورت هستند. شلوار جين، کتان، مانتوهای راحت و ساده، شال سبک و نخی، کفش 
ورزشی، چند جفت جوراب نخی و کلاه آفتابگير و عينک آفتابی از لوازم اصلی سفر است. کمک لباس ها؛ يک عدد کيف سبک برای قدم زدن و يک کوله برای گذاشتن 
وسايل وقتی مثلا کنار دريا می رويد، کافی است. اين نکته هم يادتان باشد، هوای بهار متغير است، بنابراين مسافر هر منطقه از ايران که هستيد، حتما يک تکه لباس 

مخصوص فصل گرما را هم با خودتان ببريد. از رگبار و رعد و برق يا گرمای ناگهانی فصل بهار غافل نشويد. حال بهار، حال تغيير است. 

 وسایل
 مهم سفر 
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در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

شهروند| سفر یكي از مواردي است 
كه افراد در فصول مختلف به خصوص 
تابستان در برنامه  خود مي گنجانند و 
به  طور یقین قبل از هر سفری تدابیری 
را در نظر می گیریم ازجمله تهیه بلیت، 
بازدید وسیله نقلیه و مانند اینها، اما 
در كنار این مسائل تدابیر دیگري هم 
هستند كه نمي توان بی توجه از كنار آنها 
رد شد، این كه به تناسب  هر سفر چه 
بپوشیم، چه بخوریم و چه چیزهایي را 
همراهمان داشته باشیم. در این گزارش 
مواردي آمده كه به شما در داشتن یك 

سفر دلنشین كمك مي كند. 

چي بپوشم؟
به منطقه گرمسير سفر مي كنيد؟ پس گرمازده نشدن در اولويت است و بدن تان را در خنك ترين حالت ممكن 
نگه داريد. تابش مستقيم آفتاب بر بدن به مدت طولانی باعث آفتاب سوختگی، آفتاب زدگی و کم آب شدن 
 بدن می شود. برای چنين هوايی پارچه هايی را انتخاب کنيد که بدن شما به خوبی در زير آنها بتواند تنفس کند.

*به منطقه سردسيری سفر می کنيد؟ در اين سفرها به لايه های لباس های خود توجه كنيد. 
يك لايه زيرين سبك به شما كمك مي كند رطوبت بدن تان را حفظ كنيد. لايه های متعدد 
 عايق و گرم را روی لايه زيرين بپوشيد و در آخرين لايه، پوشاکتان بادگير و ضدآب باشد. 
*سفرتان كاري است؟ در سفرهای کاری بيشتر از راحتی، استايل و شخصيت شما مهم است. بهتر است لباس هايی 
برداريد که همگی از رنگ های خنثی و نزديک به هم باشند، مثلا استايل خاکستری و رسمی. با توجه به شرايط 
آب وهوايی مقصد، لباس های گرم يا سرد انتخاب کرده و لايه ها را فراموش نکنيد. کفش رسمی و ساير لباس های 
رسمی را فراموش نکنيد، البته اگر قرار است سفر شما موقتا جنبه تفريحی هم پيدا کند، لباس هايی متناسب با شرايط 

همراه داشته باشيد.
نکات مهم

 لباس هايی را که برای سفر انتخاب کرده ايد را به ترتيبی که احتمال مي دهيد آنها را بپوشيد از بالا به پايين در چمدان 
خود قرار دهيد.

 شما در سفر نيازی به وسايل تزيينی مثل جواهرات نداريد. همراه داشتن اشيای زينتی در سفر، صرفا برای شما بار 
روانی خواهد داشت.

 اگر سفرتان رسمی و تجاری نيست، هيچ گونه نيازی به لباس های رسمی نداريد، علاوه بر اين که اينگونه لباس ها 
زودتر در چمدان شما چروک می شوند.

 همراه داشتن يک کيف بزرگ علاوه بر چمدان در سفرها ضروری است تا وسايل موردنيازتان هميشه دم دست 
باشد.

 اگر اقامت تان در هتل است، شما می توانيد به راحتی لباس های خود را بشوييد و نيازی به حجم بالای لباس نداريد.

غذاهای کنسروی با ماندگاری بالا همراه خودتان ببرید؛ 
اگر از آن دسته آدم هایی هستید که دوست ندارند غذاهای 
رستوران ها را تجربه کنند، بهتر است قبل از سفر، فهرستی از 
غذاهای کنسروی که ماندگاری بیشتری دارند، تهیه کرده و 

سری به سوپرمارکت محل زندگی تان بزنید. 
برای صبحانه فقط به میزان همان وعده، مواد غذایی بگیرید؛ 
بهتر است برای صبحانه از بسته های پنیر  یا مربای کوچک 
استفاده کرد، البته تخم مرغ هم گزینه خوبی برای صبحانه 

است. 
در سفر تابستانی ناهار چه بخورید؟ اگر در سفرهایتان برای 
ناهار با خودتان غذاهای کنسروی مي برید، بهتر است آنها 
را  قبل از استفاده حتما ۲۰ دقیقه بجوشانید و بعد استفاده 

کنید. اگر هم برای غذا خوردن به رستوران می رويد از غذاهایی 
استفاده کنید که بتوان از سلامتش مطمئن بود. به جای خوردن 
سبزی و سالاد کنار غذا، از ماست استفاده کنید، چون هم از 
تمیزی و درست شسته شدن سبزی اطمینان ندارید و هم 
ماست در کنار غذا می تواند به هضم غذا کمک کند و هم در 

فصل گرم تابستان، دمای بدن شما را پایین تر نگه مي دارد. 
شام سبک بخورید؛ برای وعده شام هیچ وقت از غذاهایی 
که از ناهار مانده استفاده نکنید، چون بدون شک در هوای 
گرم تابستان فاسد شده. برای شام بهتر است غذاهای سبک تر 
انتخاب کنید تا بتوانید خواب راحتی را تجربه کنید. غذاهای 
سنتی و خوشمزه مثل نان، پنیر و گوجه می تواند یک شام عالی، 
سبک و خوشمزه باشد، حتي مي توانید جای گوجه را با هندوانه 

یا میوه های تابستانی که می شود خورد عوض کنید. 
از کم شدن میزان آب بدن جلوگیری کنید؛ در مسافرت 
مخصوصا سفرهای تابستانی به دلیل این که تعادل میزان آب 
بدن اهمیت زیادی دارد، بهتر است در کنار غذایتان از مخلفات 
و چاشنی های شور پرهیز کنید، چراکه غذاهای شور باعث 
مي شود آب بدن کاهش پیدا کند و شما در طول سفر دچار 

کم آبی و تشنگی شوید.
چیپس و پفک را با میوه های خشک عوض کنید؛ زمانی که 
در سفر هستید مخصوصا زمان هایي که در جاده و درحال طی 
کردن مسیر سفرید، بهتر است از میوه های خشک به عنوان 
تنقلات استفاده کنید و تا جایی که امکان دارد از خوردن 

چیپس و پفک و همچنین تنقلات خیلی شور پرهیز کنید.

چي بخورم؟

 مواردي که در هر سفر نباید آنها را فراموش کرد

   راه  و  رسم سفر


